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XXX.

Betænkning

over

Forslag til Lov om Vederlag for Kontorudgifter til Amtmandsembederne.

(Afgiven af Folkethingets Udvalg den 18de Marts 1874.)

Jndenrigsminifteren har tilskrevet Udvalget
saaledes:— " » - » » »·»

— -J det Folkethinget forelagte Forslag tilLov
om Vederlag for Kontorudgifter til Amtmands-
embederne er bemeldte Vederlag for RandersAmt-
mandsembede ansat til 2,650 Kroner. Som det

af de Lovsorslaget ledsagende Bemærkninger srem-
gaar, er dette Beløb, ligesom for de øvrige Amt-
mandsembeders Vedkommende, fastsat paa Grund-
lag af de af de paagjældende Embedsmænd til

Jndenrigsministeriet aarlig afgivne speeificerede
Oplysninger om de Kontorudgifter, de i Løbet af
vedkommende Finantsaar have havt, samt de ind-
komne Regnskaber over de i Aarene fra Iste April
1871 til 31te Marts 1873 havte Portoud-
gifter.

Ministeriets Opmærksomhed er imidlertid ble-

ven henledet paa, at, da de ved Randers Amt-
mandsembede foresaldende Forretninger paa ingen
Maade kunne antages hverken med Hensyn til
Antal eller Omfang at være ringere end Forret-
ningerne ved flere andre, saasom Hjørring, Thi-
sted, Viborg og Ringkjøbing Amtmandsembeder,
for hvilke Vederlaget for Kontorhold i Lovsorsla-
get er ansat endel høiere end for Randers Amt-
mandsembede, turdeBillighed tale for, at der med

Hensyn til samme sker en Fravigelse fra det oven-

nævnte i Øvrigt i Lovsorslaget gjennemførte Prin-
eip for Fastsættelsen af Kontorholdsvederlaget, og

at dette ansættes til en lignende Sum som den,
der er foreslaaet for de øvrige ovennævnte Em-
beder. —- Der turde formentlig være saa meget
mereAnledning hertil, som det af de det ærede Ud-

valg med Skrivelsen herfra af 15de d. M. til-

stillede aarlige Jndberetninger om de havte Kon-«

torudgifter vil ses, at Grunden til, at disse for
Randers Amts Vedkommende have været saa lave,
er den, at Amtmanden for at kunne holde sig in-

denfor den ham ved Lov 12te Februar 1869 til-

staaede Kontorholdsgodtgjørelse af 1,200 Rd., har
maattet lønne sit Personale ikke lidt ringere end

de øvrige Amtmænd, hvorhos det vistnok vil er-

kjendes, at disse Lønninger neppe ere stemmende
med de nuværende Livsforhold.

I Henhold til Foranftaaende tillader jeg mig
derfor at anmode det ærede Udvalg om ved det

omhandlede Lovforslags forestaaende 2den Behand-
ling i Thinget behageligen at ville være uleiliget
med paa Indenrigsministerens Vegne at stille et

Ændringsforslag om, at Vederlaget for Kontor-

udgifter til Embedet som Amtmand over Randers
Amt fastsættes til 2,850 Kroner istedetfor til

2,650 Kroner.«

Ved de i Lovsorslaget for Amtmændene i

Frederiksborg, Holbæk, Sorø, Præstø, Bornholm,
Svendborg, Hjørring, Veile og Ringkjøbing Amter,
samt for Stiftamtmændene i Fyens, Aalborgs,
Viborgs og Aarhus Stifter med dertil forbundne
Amtmandsembeder opførte Beløb har Udvalget
Jntetsat bemærke

» » L » »

For Embedet som Stiftamtmand over Sjæl-
lands Stift og Amtmand over-Kjøbenhavns Amt

har Kontorholdsvederlaget hidtil været 2,250 Rd.

Porto ved dette Embede har aarlig været 172

Rd. 26 ß« Lægges dette Beløb til ovennævnte

2,25() Rd., udkommer 2,422 Rd. 26 ß, ellermed

et rundt Tal 4,850 Kroner. Lovudkastet foreslaar
5,250 Kroner eller en Forhøielse af 400 Kroner,
hvilken Forhøielse Udvalget ikke finder at kunne

tiltræde. Det foreslaar, at Beløbet nedsættes til

s,ooo»Kro»t»ier».· »
»
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For Embedet som Stiftamtmand over Lol-

land-Falsters Stift og Amtmand over Maribo
Amt er opført 3,800 Kroner. Det har- nu et

Vederlag af 1,30—0 Rd. og dets Portoudgifter er

253 Rd., iA1t1,553 Rd., eller afrundet 3,100
Kroner. En saa stor Forhøielse af Vederlaget
for Kontorudgifter til dette Embede kan Udvalget

gke tilraade, men foreslaar den nedfat med 400

rener. — - "


